SOUTHWEST FLORIDA WATER MANAGEMENT DISTRICT Southwest Florida
2379 BROAD STREET ﬁy » Management Distric
BROOKSVILLE, FLORIDA 34604-6899 aler Management Lisirict

TELEPHONE: 352-505-2970 FAX: 352-754-3497
November 17, 2023

RFB 23-4226 — ROMP 88.5 Northeast Polk County Florida
Monitor Well Construction Services

ADDENDUM #1
(Acknowledgment is Required)

The Respondent shall acknowledge its review and receipt of this Addendum by signing below and including a
signed copy of this Addendum with its bid submittal. Failure to do so could result in disqualification of the bid.

Please note that underlined information (example) is added wording and stricken information (example) is
deleted wording.

. QUESTIONS AND ANSWERS:

1. Question: What is the budget for this project?
Answer: The current estimated budget for this project is $2,616,403.00.

2. Question: Is there an engineer’s estimate available for bid bond purposes?
Answer: No, there is not an engineer's estimate available. Please reference

the budget information in Question 1 for the purposes of the bid bond.

3. Question: Can we work 24/7?
Answer: No, a 24/7 work schedule is not permitted. Please reference

Section 2.40 Hours of Work for the hours of operation allowed.
4. Question: Can you provide the lithologic data for the site?

Answer: Please refer to Attachment 1 for the complete lithologic data for
ROMP 88.5.
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5. Question:

Answer:

Celeste Larisey

Procurement Specialist

cc: Project Manager

RFB 23-4226 Addendum #1

In reference to the steel casing noted in the specs, is there any certain
grade steel wanted? The drawing shows galvanized- is this true or do

they want industry standard carbon steel? A53B?

All well casing shall conform to one of the following standards: American
Society for Testing and Materials (ASTM) A53/A53M-99b (1999), A135-01
(2001), A252-98 (1998), A589-96 (1996), or American Petroleum Institute
(API) 5L-2000 (2000). Well casing that conforms to any of the
aforementioned ASTM or API standards shall also conform to the 2000
American National Standard Institute for Welded and Seamless Wrought
Steel Pipe (ANSI/ASME B36.10M-2000). All well casing shall be stenciled
with the applicable standard, or proper documentation of manufacturer

specifications must be supplied to the permitting authority upon request.

ACKNOWLEDGEMENT OF ADDENDUM #1

BY:

DATE

(TYPE/PRINT NAME AND TITLE)

COMPANY NAME

End of Addendum #1 for RFB 23-4226
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